АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09. 2021 года                                                                                      №  73
Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2021-2024 годы.

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции в администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

 п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2021-2024 годы. (Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                 Е.П.Чередов
Приложение № 1

к постановлению  администрации

Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 09.09.2021 года № 73
План

противодействия коррупции в администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2021-2024 годы.

	№

пп
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки
исполнения

	1.
	Нормативно правовое и организационное обеспечение предупреждения и противодействия коррупции

	1.1.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов администрации Верх-Алеусского сельсовета, направленных на исполнение Федерального закона «О противодействии коррупции» и других нормативных правовых актов Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции
	специалисты администрации
	в течение планируемого периода

	1.2.
	Подготовка изменений в действующие нормативные акты администрации Верх-Алеусского сельсовета  по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции, в соответствии с изменениями, вносимые в федеральное и областное законодательство
	специалисты администрации
	в течение планируемого периода

	1.3.

	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативно правовых актов администрации Верх-Алеусского сельсовета, Совета депутатов Верх-Алеусского сельсовета
	Яшина А.П. специалист администрации
	2 раза в квартал

в течение планируемого периода

	1.4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в том числе с привлечением заинтересованных представителей общественных организаций
	Яшина А.П. специалист администрации
	постоянно

	1.5.
	Организация работ по обеспечению регистрации муниципальных нормативных правовых актов администрации Верх-Алеусского сельсовета в соответствующем реестре нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новосибирской области
	специалисты

администрации
	постоянно

	2.
	Совершенствование муниципального управления в целях предупреждения противодействия коррупции

	2.1.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг и регламентов межведомственного взаимодействия
	специалисты администрации
	2021 – 2024 годы

	2.2.
	Реализация мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг в электронной форме
	специалисты администрации
	2021-2024 годы

	2.3.

	Разработка и осуществление мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества Верх-Алеусского сельсовета и оценка эффективности его использования
	специалисты администрации
	постоянно

	2.4.

	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в целях противодействия коррупции
	специалисты

администрации
	постоянно

	2.5.

	Контроль за выполнением мероприятий предусмотренных данным планом, обеспечивать своевременную корректировку плана в соответствии с национальным планом противодействии коррупции на соответствующий период.
	Яшина А.П. -специалист администрации
	постоянно

	  3.
	Усиление антикоррупционной составляющей в кадровой работе

	3.1.

	Проведение проверок по соблюдению муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ. «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Комиссия соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Верх-Алеусского сельсовета и урегулированию конфликта интересов
	постоянно

	3.3.
	Проведение       проверок      достоверности представляемых                муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и          обязательствах         имущественного характера
	Комиссия соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Верх-Алеусского сельсовета и урегулированию конфликта интересов
	по   результатам ежегодно представ​ляемых

сведений          о доходах, имуществе       и обязательствах имущественного характера

	3.4.
	Проведение  проверок         соблюдения муниципальными     служащими     порядка предварительного          уведомления         о выполнении иной оплачиваемой работы
	Комиссия по установлению наличия конфликта интересов
	по               мере

поступления

информации

по поручению

Главы

Верх-Алеусского сельсовета

	3.5.
	Проведение проверок   по    соблюдению муниципальными         служащими    общих принципов служебного поведения
	Комиссия соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Верх-Алеусского сельсовета и урегулированию конфликта интересов
	по               мере

поступления

информации    о

нарушениях

муниципальными служащими

общих

принципов

служебного

поведения

	3.6.
	Размещение в инфомационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Верх-Алеусского сельсовета сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые муниципальными служащими, включенные в перечни установленные нормативными правовыми актами Верх-Алеусского сельсовета
	специалист администрации
	Ежегодно до 14 мая

	3.7.

	Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации Верх-Алеусского сельсовета представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	специалист администрации
	постоянно

	3.8.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Верх-Алеусского сельсовета
	администрация

Верх-Алеусского сельсовета
	постоянно

	4.
	Организация взаимодействия с населением

	4.1.
	Размещение на официальном сайте администрации Верх-Алеусского сельсовета информации о фактах коррупционных проявлений и  реагирования на них; размещение материалов антикоррупционной направленности
	специалисты администрации
	постоянно

	5
	Антикоррупционное образование

	5.1
	Участие в образовательных программах повышения квалификации муниципальных служащих и в семинарах по вопросам предупреждения коррупции в органах местного самоуправления.
	специалисты администрации
	в соответствии

с планом повышения квалификации и организации семинаров

	5.2
	Подготовка и размещение в периодическом печатном издании администрации Верх-Алеусского сельсовета «Верх-Алеусский вестник» публикаций по вопросам борьбы с коррупцией.
	комиссия по противодействию коррупции
	постоянно